
  
 
 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
SETTORE AFFARI GENERALI 

Servizio Scolastico, Cultura, Sport, Turismo e Spettacolo 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 
N.  617        DEL 02.07.2020 REG. SEGRETERIA

 
N. 179         DEL 02.07.2020  REG. AFFARI GENERALI

 
N.   17__    DEL_02/07/2020__REG. SERV. SCOLASTICO - CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETT.
 

Ritenuta la competenza del Dirigente del Settore Affari Generali, in esecuzione  alla Determinazione Sindacale 
n. 3 del 03/02/2020 in ottemperanza dell’art. 6 della Legge 127/97 recepita con la L.R. n. 23/98; 
 
OGGETTO: Impegno spesa concessione contributo all’Associazione “Sacro al Patriarca San Giuseppe” 
ordinazione sacerdotale Salvatore Crimi 
 
Vista l’allegata richiesta prot. n. 9706 del 23/06/2020 con la quale Salvatore Parrino  Presidente dell’Associazione  
“Sacro al Patriarca San Giuseppe” di San Giuseppe Jato, chiede al nostro Ente la concessione di un contributo 
economico pari ad € 4.000,00 per far fronte alle spese di organizzazione all’ordinazione sacerdotale di Salvatore Crimi, 
così come specificate nella suddetta nota; 
 
Vista la Determina Sindacale n. 14 del 25/06/2020 con la quale il Sindaco, atteso che trattasi di un evento straordinario 
non pianificato, dispone il prelevamento di € 3.000,00 dal fondo di riserva del bilancio 2020 approvato con atto C.C. n. 
13 del 05/05/2020, per l’impinguamento del capitolo 17880  n. 05.02-1.04.04.01.001  “ Contributi ad Istituti, 
Associazioni, Privati per finalità; 
 
Richiamato l’atto G.M. n. 73 del 29/06/2020  dichiarato immediatamente esecutivo, con il quale la Giunta Municipale 
accoglie la sopra indicata richiesta dell’Associazione “Sacro al Patriarca San Giuseppe”   concedendo un contributo 
economico pari ad € 3.000,00 per sostenere le spese di organizzazione in occasione della cerimonia religiosa che si 
svolgerà in data 05 Luglio 2020; 
 
Considerato che la prefata Associazione è civilmente riconosciuta, come da Atto Costitutivo depositato agli atti del 
Comune; 
 
Richiamato il regolamento per l’erogazione dei contributi adottato con atto C.C. n. 76 del 19/12/2019 con il quale 
l’A.C. interviene attraverso la concessione dei contributi nel settore sportivo, sociale e culturale ad Associazioni o Enti 
che non perseguitano scopi di lucro ed in possesso dei requisiti previsti; 
 
Viste le dichiarazioni rese dal Presidente dell’Associazione “Sacro al Patriarca San Giuseppe”,  Salvatore Parrino che 
allegate alla presente determinazione, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 
Visti gli allegati documenti di rito; 
 
Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta, anche alla luce degli aspetti di efficacia, efficienza, 
correttezza e regolarità dell’azione amministrativa; 
 
 
 

PROPONE 
 
Per i motivi citati in premessa; 
 
-di impegnare la somma di € 3.000,00 concessa a titolo di contributo economico all’Associazione “Sacro al Patriarca 
San Giuseppe”  di San Giuseppe Jato, per cooperare   alle spese di organizzazione all’ordinazione sacerdotale di 
Salvatore Crimi,  così come specificato nella nota prot. n. 9706 del 23/06/2020; 
 
-di imputare la somma complessiva di € 3.000,00,  all’intervento   05.02-1.04.04.01.001   Cap. 17880  del bilancio 
triennale 2020/2022 , come da impinguamento effettuato con Determina Sindacale n. 14  del 25/06/2020 ;  
 



L’Associazione  “Sacro al Patriarca San Giuseppe”  a conclusione dell’evento religioso che si svolgerà il 05 
Luglio c.a. dovrà presentare: 

1) Relazione illustrativa finale sullo svolgimento dell’iniziativa; 
2) Bilancio consuntivo; 
3) Rendiconto documentato delle spese sostenute. 

 
Il Responsabile dell’Uff. Scolastico,  

Cultura, Sport, Turismo e Spettacolo 
F.to Domenica Massimino 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

       
     Vista la superiore proposta 
 Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio 
- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
- Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 
 

DETERMINA 
 
 
-DI APPROVARE 
 
OGGETTO: Impegno spesa concessione contributo all’Associazione “Sacro al Patriarca San Giuseppe” 
ordinazione sacerdotale Salvatore Crimi 
 
Ai fini e per gli effetti dell’adempimento delle norme in materia di trasparenza di cui agli artt. 26 e 27 e seguenti del 
D.lgs n°33/2013, si richiede alla Segreteria Generale l’inserimento, per il presente provvedimento, nell’apposita sezione 
Amministrazione trasparente sottosezione Pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e 
attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati del sito istituzionale dell’Ente, dei 
seguenti dati: 
 
Norma Modalità Beneficiario Settore Responsabile Importo 

Beneficio 
Atto G.M. n. 73 
del 29/06/2020 

Individuazione 
Affidamento 

diretto 

Associazione  
“Sacro al 
Patriarca San 
Giuseppe” 
C.F. 
97348830825 

AA.GG Dott.ssa Elisa Di 
Simone 

€ 3.000,00 

 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Affari Generali 
F.to  Dott.ssa Elisa Di Simone 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA FINANZIARIA 
 
Appone il Visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147- bis, 153 comma 5, 
del Decreto Leg.vo n. 267/2000 
 
Reg. al n._________del ____________                                                                                      Il Responsabile dell’Area  

Economica Finanziaria 
F.to  Dott.ssa Marianna Avarello        


